
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

MAT.: Autoriza Modificación Presupuesto año 201 11 

ELQUISCO, 1 0 JUN 2011 
No 1 ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE : 

VISTOS : 

1. El D.A. NO1752 de fecha 06.12.08, que asume cargo de Alcaldesa de la l. 
Municipalidad de El Quisco, Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. La Facultad que me confiere la Ley No 18.695, de fecha 31.03.88, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades y sus Modificaciones; 

3. El D.A. No 2203 de fecha 31.12.2010, que aprueba P.A.D.E.M y Presupuesto de 
Educación; 

4. El Ord. No 196 de fecha 13.05.201 1, Director de Educación Municipal (1); 

5. Acuerdo del Honorable Concejo Municipal No 82 de fecha 10.05.201 1; 

DECRETO : 

l. Autorizase Modificación Presupuestaria año 201 1, por recuperación de Licencias 
medicas de Docentes y Asistentes de la Educación 

Cuentas Presupuestarias Aumento 

Cuentas Presupuestarias Aumenta Gastos 

SUB. 
TIT. 
115 

Total 1 1.260.000 

DENOMINACI~N 

Recuperaciones Art. Ley No 18.1 96 

TOTAL $ 

11.260.000 

ITEM 

08 

TOTAL $ 

3.000.000 

2.000.000 

500.000 

2.260.000 
1.000.000 

2.000.000 

500.000 

Total 11.260.000 

DENOMINACI~N 

Sueldos base 

Otras Asignaciones 

Bonificación Proporcional, Ari. 8, 
Ley No 19.41 0 
Asignación Ari. 1, Ley No 19.464 

Asignación Variable por 
Desempeño Individual 
Otras Asignaciones 

Planilla Complementaria, Ari. 4 y 
11, Ley No 19.598 

SUB. 
TIT. 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

ASIG. 

O1 

SUB. 
ASIG. 

002 

ITEM 

O1 

O1 

02 

03 

02 

02 

02 

SUB. 
ASIG. 

O01 

999 

009 

O0 1 

003 

999 

008 

ASIG. 

O01 

O01 

O01 

999 

003 

O01 

O01 

SUB. 
SUB 
ASIG 

003 

003 

002 



II. Autorizase Modificación Presupuestaria año 201 1, por Ingresos en Subvención 
escolar preferencial (SEP): 

Cuentas Presu~uestarias Aumento 

SUB. 
TIT. 

Total 104.032.000 

115 

Cuentas Presupuestarias Aumenta Gastos 

ITEM 

05 

III. Remítase copia del presente Decreto Alcaldicio al D 

Educación 
Archivo 

ASIG. 

SUB. ITEM ASIG. SUB. SUB. DENOMINACI~N 
TIT. ASIG. SUB 

ASIG 
Asignación de Experiencia Art 48 

03 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

2 1 

21 

21 

22 

SUB. 
ASIG. 

003 

Total 104.032.000 

O1 

O1 

01 

02 

02 

02 

02 

03 

03 

03 

03 

11 

SUB. 
SUB 

ASIG. 
O0 1 

O0 1 

O01 

002 

001 

001 

O01 

O01 

O01 

004 

004 

999 

002 

DENOMINACI~N TOTAL $ 

Subvención de 
Escolaridad 

03 1 

999 

002 

002 

008 

009 

999 

O01 

O01 

003 

O01 

104.032.000 

O01 

O01 

002 

003 

Asignacidn de Perfeccionamiento, 
Art. 49, Ley No 19.070 
Otras Asignaciones 

Otras Cotizaciones Previsionales 

Asignación de Experiencia, Art. 
48, Ley No 19.070 
Planilla Complementaria, Art. 4 y 
1 1, Ley No 19.598 
Bonificación Proporcional, Art. 8, 
Ley No 19.410 
Otras Asignaciones 

Honorarios a Suma Alzada 
Personas Naturales 
Sueldos Remuneraciones 
Reguladas por el Código del 
Trabajo 
Remuneraciones Variables 
Remuneraciones Reguladas por el 
Código del Trabajo 
Asignación Art. 1, Ley No 19.464 

Cursos de Capacitación 

12.000.000 

3.000.000 

2.000.000 

7.500.000 

5.500.000 

4.600.000 

12.432.000 

11.000.000 

26.500.000 

2.500.000 

6.000.000 

10.000.000 


