I. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO EL QUISCO

MAT.: Autoriza Modificación Presupuesto año 2011/

EL QUISCO, 10 JUN 2011

No 1241 /

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE:

VISTOS:

- 1. El D.A. Nº1752 de fecha 06.12.08, que asume cargo de Alcaldesa de la I. Municipalidad de El Quisco, Doña Natalia Carrasco Pizarro;
- 2. La Facultad que me confiere la Ley N° 18.695, de fecha 31.03.88, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus Modificaciones;
- 3. El D.A. Nº 2203 de fecha 31.12.2010, que aprueba P.A.D.E.M y Presupuesto de Educación;
- 4. El Ord. N° 196 de fecha 13.05.2011, Director de Educación Municipal (I);
- 5. Acuerdo del Honorable Concejo Municipal N° 82 de fecha 10.05.2011;

DECRETO:

I. Autorizase Modificación Presupuestaria año 2011, por recuperación de Licencias medicas de Docentes y Asistentes de la Educación

Cuentas Presupuestarias Aumento

SUB.	ITEM	ASIG.	SUB.	DENOMINACIÓN	TOTAL \$
TIT.			ASIG.		
115	08	01	002	Recuperaciones Art. Ley Nº 18.196	11.260.000
Total					11.260.000
1					

Cuentas Presupuestarias Aumenta Gastos

SUB. TIT.	ITEM	ASIG.	SUB. ASIG.	SUB. SUB ASIG	DENOMINACIÓN	TOTAL \$
21	01	001	001	7516	Sueldos base	3.000.000
21	01	001	999		Otras Asignaciones	2.000.000
21	02	001	009	003	Bonificación Proporcional, Art. 8, Ley Nº 19.410	500.000
21	03	999	001		Asignación Art. 1, Ley Nº 19.464	2.260.000
21	02	003	003	003	Asignación Variable por Desempeño Individual	1.000.000
21	02	001	999		Otras Asignaciones	2.000.000
21	02	001	800	002	Planilla Complementaria, Art. 4 y 11, Ley Nº 19.598	500.000
Total						11.260.000

II. Autorizase Modificación Presupuestaria año 2011, por Ingresos en Subvención escolar preferencial (SEP):

Cuentas Presupuestarias Aumento

SUB.	ITEM	ASIG.	SUB.	SUB.	DENOMINACIÓN	TOTAL \$
TIT.			ASIG.	SUB		
				ASIG		
115	05	03	003	001	Subvención de Escolaridad	104.032.000
Total						104.032.000

Cuentas Presupuestarias Aumenta Gastos

SUB. TIT.	ITEM	ASIG.	SUB. ASIG.	SUB. SUB ASIG	DENOMINACIÓN	TOTAL \$
21	01	001	002	001 Asignación de Experiencia Art 48 Ley 19070		1.000.0000
21	01	001	031	001 Asignación de Perfeccionamiento, Art. 49, Ley Nº 19.070		12.000.000
21	01	001	999	Otras Asignaciones		3.000.000
21	01	002	002		Otras Cotizaciones Previsionales	2.000.000
21	02	001	002	001	Asignación de Experiericia, Art. 48, Ley Nº 19.070	7.500.000
21	02	001	800	002 Planilla Complementaria, Art. 4 y 11, Ley N° 19.598		5.500.000
21	02	001	009	003	Bonificación Proporcional, Art. 8, Ley Nº 19.410	4.600.000
21	02	001	999	Otras Asignaciones		12.432.000
21	03	001	001		Honorarios a Suma Alzada Personas Naturales	11.000.000
21	03	004	001		Sueldos Remuneraciones Reguladas por el Código del Trabajo	26.500.000
21	03	004	003		Remuneraciones Variables Remuneraciones Reguladas por el Código del Trabajo	2.500.000
21	03	999	001		Asignación Art. 1, Ley Nº 19.464	6.000.000
22	11	002			Cursos de Capacitación	10.000.000
Total	•					104.032.000

III. Remítase copia del presente Decreto Alcaldicio al Depto. Edusación y Archivo.

NOTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCE BASE DESE CUENTA Y ARCHIVESE.

MARPINE L'ATALAN MARIN

Distribución:
Educación
Archivo